



**TEATR.
WYBRZEŻE**
teatr **wybrzeże**

Wystawa twórczości Janusza Wiśniewskiego

Wystawa twórczości Janusza Wiśniewskiego

22 lutego 2014, 07:14

Premierze **MARTWYCH DUSZ** będzie towarzyszyło otwarciu wystawy **JANUSZ WIŚNIEWSKI I JEGO PANOPTICUM OŻYWIONYCH MARTWYCH DUSZ**, na której zaprezentujemy plakaty autora do przedstawień jego własnych i innych twórców oraz zdjęcia z najsłynniejszych, podbijających międzynarodowe festiwale i pokazywanych w całym świecie przedstawień reżysera zrealizowanych m.in. w Teatrze Nowym w Poznaniu, Współczesnym i Narodowym w Warszawie, a także z jego własnym Zespołem Janusza Wiśniewskiego.

Janusz Wiśniewski (ur. 1949) - jeden z najwybitniejszych polskich reżyserów teatralnych. Absolwent wydziału filologii polskiej na Uniwersytecie Warszawskim (1974) oraz Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej na wydziale reżyserii (1978). W 1979 roku nawiązał współpracę z Teatrem Nowym w Poznaniu. Laureat wielu prestiżowych nagród artystycznych m.in. Nagrody im. Konrada Swinarskiego za zrealizowane w Teatrze Nowym w Poznaniu autorskie przedstawienia: **PANOPTICUM À LA MADAME TUSSAUD** oraz **KONIEC EUROPY**, Nagrody First Fringe na Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym Fringe w Edynburgu za spektakl **OLŚNIENI**, Herald Angel Award dla **FAUSTA** na Festiwalach Edynburskich oraz **Złotego Yoricka** w Konkursie na Najlepszą Inscenizację Dzieł Dramatycznych Williama Shakespeare'a na Międzynarodowym Festiwalu Szekspirowskim w Gdańsku za **RYSZARDA III** (2003 r.) i **BURZĘ** (2008 r.). Ostatnio wyreżyserował **QUO VADIS** w Teatrze Polskim w Warszawie, uznane za najlepszy spektakl sezonu 2012/13 przez tygodnik „Przegląd” oraz operę **UBU REX** Pendereckiego w Operze Bałtyckiej w Gdańsku.

Wystawa twórczości Janusza Wiśniewskiego



Janusz Wiśniewski
i jego panopticum
ożywionych martwych dusz

Wystawa we foyer Teatru Wybrzeże luty - maj 2014

Teatr Wybrzeże, 80-834 Gdańsk, ul. Św. Ducha 2, tel. 058 301 70 21

.cc-banner.cc-top { font-family: "franklingothic",sans-serif; }